4) Cap. IV. §. XVIII. N. 6 (25).

racis et diaphragma adeunt, in encephalo et specu vertebrali irritando, saltem ut hypothesein admittere licebit. Similis tandem irritatio cur non etiam a *caussa arthritica* gigni posset? Aetas, conditio, sexus hominum, praecipue asthmatis obnoxiorum, periodicus hujus morbi decursus, imperium, quod mutationes atmosphaerae in illum exercent, urinae conditio post insultum, istam conjecturam verisimilem reddunt. Quae singula originem asthmatis *ex sensibilitate morbosa* et imbecillitate universi systematis nervosi non excludunt; si enim haec exercitium reliquarum functionum perturbare et supervenire posse concedatur, cur idem relate ad opus respirationis, non admittendum foret? — Ex his colligitur, nos admittere asthmata originis encephalicae, spinalis, abdominalis et thoracicae; indolis inflammatoriae, catarrhalis, gastricae, arthriticae et nerveae. Huc forte asthma, febrium intermittentium larvatarum symptoma, revocari debet ⁵⁾.

10. Theoria, quam de origine et indole asthmatis tradidimus, quaeque hunc morbum ex diathesibus imperio artis medicae satis subditis derivat, faustam magis prognosin promittere deberet, Prognosis.
illâ

5) De asthmate hoc legi merentur FLOYER l. c. p. 42. 45. et NEBEL asthma gravissimum instar quartanae periodice recurrens, cortice peruviano curatum. (Act. N. C. Vol. 8. N. 409.).

illâ singulari, quae sic auditur: „vetus asthma mirabile phantasma, quod nullum curat cataplasma, quod sicut in juvenibus curatu est difficile, ita in senibus incurabile“ ⁶⁾; — aut, „asthma fidus Achates usque ad urnam.“ Atvero hîc perpendere oportet, plures medicos asthmatis prognosin tam atro carbone notasse, propterea quod cum illo vitia cordis et vasorum majorum saepe confuderint ⁷⁾, ex qua etiam ratione plus, quam par est, de transitu asthmatis in hydrothoracem loquuntur. Caeterum quid miri, si morbus inveteratus, jam consuetudinis legibus obtemperans ⁸⁾, inprimis si perverse curetur, tandem rebellis evadat? Rebellis, sed et hoc in casu longaevitatem non impedit ⁹⁾, ac annorum curriculo interdum sponte evanescit ¹⁰⁾. Ob paroxysmi procrastinationem non illico triumphandum esse, per se patet. Tribuenda interdum est diu-

6) HERTODT in *Crocologia* p. 124.

7) Consentit BREE (l. c. p. 68.) dicens: „*uncomplicated asthma is so seldom fatal, that few opportunities have occurred of searching for its cause by dissection.*“

8) Legi meretur BREE (l. c. p. 201.) ubi reditum paroxysmorum per associationem idearum et motuum explicat.